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Till kommunstyrelsen för kännedom och diarieföring 
 

Länsrapporten – redovisningsåret 2013 

Varje år publiceras Länsrapporten, en rapport om det regionala och lokala arbetet med alkohol- och 
tobakstillsyn samt det ANDT-förebyggande arbetet (alkohol, narkotika, dopning och tobak). 
Rapporten bygger på uppgifter som länsstyrelser och kommuner i hela landet lämnar genom en 
webbaserad undersökning.  
Folkhälsomyndigheten är ansvarig myndighet för Länsrapporten och distribuerar via länsstyrelserna 
årligen ut enkäten som utgör underlag för rapporten. 
 
Länsrapporten är ett verktyg för uppföljningen av den nationella politiken inom ANDT-området. Den 
syftar till att ge en bild av det regionala och lokala arbetet med alkohol- och tobakstillsyn samt det 
ANDT-förebyggande arbetet i övrigt. De uppgifter som kommunerna lämnar i undersökningen är av 
mycket stor betydelse av flera skäl. Resultaten från undersökningen är en del av underlaget till 
regeringens prioriteringar och beslut på området. Många av frågorna inom tillsynsområdet är 
avsedda för att följa de förändringar som har skett i alkohol- och tobakslagstiftningarna. Vissa 
resultat används som indikatorer för att följa arbetet med regeringens ANDT-strategi för perioden 
2011-2015.  
 
I och med myndighetsombildningen som genomfördes 1 januari 2014 och som innebar att 
Folkhälsomyndigheten övertog uppgifter från Statens folkhälsoinstitut övergick det övergripande 
tillsynsansvaret enligt alkohollagen och tobakslagen till den nya myndigheten. I samband med detta 
övergick också ansvaret för genomförandet av länsrapportens undersökning. Folkhälsomyndigheten 
har, liksom tidigare Statens folkhälsoinstitut, också ett ansvar enligt instruktion att följa upp och 
utvärdera insatser inom folkhälsoområdet. Uppföljning av det regionala och lokala ANDT-
förebyggande arbetet genom länsrapportens undersökning grundar sig på denna instruktion. 
 
Undersökningen består i huvudsak av tre olika delområden – tillsyn enligt alkohollagen, tillsyn enligt 
tobakslagen och kommunernas ANDT-förebyggande arbete. Beroende på hur kommunen har 
organiserat sitt arbete på dessa områden kan avsnitten i Länsrapportens undersökning besvaras av 
flera personer, främst alkohol- och tobakshandläggare och kommunala ANDT-samordnare eller 
motsvarande med kunskap om kommunens ANDT-förebyggande arbete. Detta görs möjligt genom 
att undersökningen inleds med ett startformulär som leder de olika respondenterna till rätt delenkät.  
 
Samordning av uppgifter för alkohol- och tobakstillsyn 
I delenkäten som hanterar kommunens tillsyn enligt alkohollagen ställs frågor kring tillståndprövning 
och tillsyn över alkoholservering samt frågor om tillsyn över detaljhandel med folköl. Och i 
delenkäten om kommunens tillsyn enligt tobakslagen ställs frågor om tillsyn över detaljhandel med 
tobaksvaror samt frågor om tillsyn över rökfria miljöer. Uppgifterna som kommunen lämnar i 
undersökningen ska spegla kommunens arbete inom dessa ansvarsområden. Det innebär i de flesta 
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fall att det krävs samordning av besvarandet av frågorna i undersökningen. De bifogade delenkäterna 
kan vara ett stöd i denna samordning. 
 
Samråd har skett mellan Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) och Statens folkhälsoinstitut enligt 
förordning (1982:668), om statliga myndigheters inhämtande av uppgifter från näringsidkare och 
kommuner, angående enkäterna Tillståndsprövning och tillsyn enligt alkohollagen (2010:1622), 
Tillsyn enligt tobakslagen (1993:581) och det övriga ANDT-förebyggande arbetet. Uppgiftsskyldighet 
regleras i alkohollagen. 
 
I bifogade dokument finns information undersökningen. Samma bilagor tillsammans med en 
kommunspecifik länk till webbenkäten har idag skickats via e-post till ansvariga för samordning av 
ANDT-arbetet och kommer inom kort även sändas till ansvarig handläggare för alkohol- och 
tobakstillsynen i respektive kommun.  
 
Senast den 13 mars 2014 behöver Folkhälsomyndigheten svar på webbenkätens frågor.  
 
 
Med vänlig hälsning,  

Jonas Melinder 
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